: fçj 1
!â;s. •

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂ fl p.
CORBÉLIA - PARANÁ Lido na reunião

Data: / O 1)
PROPOSIÇÃO N°:____

Câmara Municipal de Corbélia PR

PROTOCOLO GERAL 357/2018
Data: 09107/2018 - Horário: 15:33

Legislativo - IND 3812018

( (t
INDICAÇÃO N°:

SÚZANY COP

DATA: 09/07/2018 ASSESSOR/1LI2U1-.
CAM. MUN. DE CORBELiA

AUTORIA: JULIANO SCHMITT.

Indica que sejam realizados reparos e
melhorias na iluminação da Praça Brasil.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno

desta Casa de Leis;

INDICA: nos termos do art. 174 do Regimento Interno, a presente proposição, a
ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, que gestione junto ao órgão competente da
Administração Municipal a possibilidade realizar reparos e melhorias na iluminação da Praça

Brasil.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que a referida praça é um local muito

utilizado pelos Munícipes onde frequentam com seus amigos e familiares, o qual lhes
proporciona momentos de descontração e lazer, desta forma é necessário que sejam realizados
reparos e melhorias na iluminação com o intuito de garantir maior segurança e conforto á
população. Importante salientar que todos os meses é realizada a Feira Livre promovida pela
administração pública a qual acontece na referida Praça e se prolonga até o período noturno,
portanto é necessário que haja iluminação adequada para que ocorra da melhor maneira.
Diante dos motivos aduzidos pede-se para que a presente indicação seja atendida.

CAMARA MUNICIPAL DE

CO RB EL IA
[O SCHMITT
ere'ador Discutido e,Apr do-

Data: 2FY
Qtndo o seguintei'su1tacto:

L /2

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420000 Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 - ww.corbeIia.pr.leg.br- camara@corbelia.pr.leg.br